
Contacto

Teléfono +34 917741000
Fax +34 917741050
Correo Electrónico contratacion@museoreinasofia.es

Dirección Postal

Santa Isabel, 52
(28012) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202300000267 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-10-2023
a las 13:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zZMEvcDuZ%2Bk%3D

Organismo destinatario

Dirección del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía
Correo Electrónico contratacion@museoreinasofia.es

Objeto del Contrato: Desarrollo del proceso de migración de la información de la base de datos del
archivo Lafuente a la base de datos del sistema Artis del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía
(MNCARS) así como del desarrollo de nuevas aplicaciones en el Sistema de Gestión de Obras de Arte
(ARTIS)

Procedimiento sistema dinámico de adquisición.Descripción 
Valor estimado del contrato 349.648,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 423.075,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 349.648,88 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zZMEvcDuZ%2Bk%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@museoreinasofia.es

Dirección Postal

Santa Isabel, 52
(28012) Madrid España

Precio de la oferta más baja 279.719,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 279.719,1 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C.24.I03

Formalizado

Adjudicatario

IZERTIS, S.A
NIF A33845009
Categoría:72000000-Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA DEL JARDÍN BOTÁNICO, 1345
(33203) Gijón España

Contacto

Teléfono 659382676
Correo Electrónico aapp@izertis.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 279.719,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 338.460,11 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 202300000267
Fecha de Formalización 09/10/2023

Motivación

Motivación Vistas las actuaciones practicadas en relación con el expediente de referencia y considerando que se han
cumplido los requisitos establecidos, este ÓRGANO, en uso de las facultades que le confiere la legislación vigente,
ACUERDA:

COMPROMETER UN GASTO por el importe reseñado a favor del contratista indicado y con cargo a la aplicación y
ejercicio presupuestario asimismo indicados en el cuadro inicial.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

MNCARS

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2021/16
Objeto Sistema dinámico de adquisición de servicios dirigidos al desarrollo de la administración electrónica (SDA



Lugar

Sala Gerencia

Dirección Postal

Calle Santa Isabel, 52
(28012) Madrid España

Apertura sobre nº 1

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/08/2023 a las 12:00 horas

Lugar

Sala de reuniones gerencia

Dirección Postal

Calle Santa Isabel, 52
(28012) Madrid España

Apertura sobre nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 22/09/2023 a las 10:00 horas
Apertura sobre nº2

26/2021)
Categoría/Descripción 72000000-Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
Procedimiento sistema dinámico de adquisición.
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/08/2023 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 17/08/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables mediante fórmula



: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios no evaluables mediante fórmula
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jBOCHcPFQ22AAM7 L03kM8A%3D%3D

ID 0000011777517 |  2023-229211 | vie, 13 oct 2023 13:29:43:436 CEST 169719656474090102UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jBOCHcPFQ22AAM7L03kM8A%3D%3D

